
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
COMUNE DI STRONA 

PROVINCIA DI BIELLA 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N  6  DEL 09/01/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di tesoreria dal 1/1/2024 al 31/12/2028 
 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove  del mese di gennaio nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto del Sindaco Decreto n. 3 del 10/06/2024 con il quale ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs n. 267 del 18.08.2000, con la quale si individua nella persona di  BORIO dott.ssa Valeria         il 

Responsabile dell’ Ufficio FINANZIARIO TRIBUTARIOed accertata pertanto la propria 

competenza; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTA la delibera di C.C. n. 35 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione anno 2024; 
 

CONSIDERATO che al 31/12/2023 è scaduto il precedente affidamento del servizio di tesoreria. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio nr. 36 del 27/12/2023 denominata: APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO TESORERIA 01/01/2024 - 

31/12/2028. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RISCONTRATA la disponibilità della Banca Cassa di Risparmio di Asti SPA a svolgere il servizio 

di che trattasi per la durata di cinque anni alle condizioni previste dalla convenzione approvata dal 

Consiglio comunale, a fronte del compenso annuo di € 2.600,00 oltre commissioni varie; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare, stante quanto esposto nella premessa che in questa sede si richiama integralmente, alla 
Banca Cassa di Risparmio di Asti Spa con sede in Piazza Libertà, 23 - Asti – codice fiscale 
00060550050, partita IVA 01654870052 – il servizio di tesoreria dal 01/01/2024 al 31/12/2028 per 
l’importo complessivo di Euro 2.600,00 annui; 
 
 
In conformità alla trattativa MEPA n. 4027978 provvedendo alla stipula del contratto nelle forme 
previste dal MEPA stesso; 
 
Di provvedere alla stipula in forma digitale del contratto di fornitura nelle forme previste dal MEPA 
stesso; 

 
Di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro 13.000,00 con 
imputazione con imputazione sul capitolo 140/10/1. 
 
 
Di dare atto che al presente procedimento è stato assegnato il seguente codice CIG: B044D92D0C; 

 
 

DISPONE 

Che il presente atto: 
- Sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi ai 

sensi e per gli effetti dell’art.32 della legge 69/2009; 
- Sia inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria; 
- Sia pubblicato sul sito Internet del Comune alla sezione Amministrazione 

Trasparente: 
- sottosezione Bandi di gara e contratti - Contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture secondo gli elementi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 
- sottosezione “Provvedimenti” alla voce “Provvedimenti dirigenziali”, ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 
 

Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:BORIO dott.ssa Valeria 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: LABAGNARA FABRIZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi dell'art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, se ne ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Strona, lì 09/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BORIO dott.ssa Valeria 

 
  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.   del Registro Pubblicazioni 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/12/2024 al 04/01/2025. 
 
 
Strona, lì 20/12/2024 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
F.to: SCIARROTTA Alessia 

 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Strona lì, ____________ Il Segretario Comunale 
  

 
 


